

PROTOKÓŁ
z VII sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 24 lutego 2011 roku
w siedzibie Urzędu Gminy

Ad.1i 2

Początek obrad sesji godz.13.00, zakończenie obrad godz.16.00

W obradach sesji uczestniczyli Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , Krystyna Magda Skarbnik Gminy, Robert Greb mecenas, Radni Powiatu Maria Bych , Damian Wójcik, sołtysi , mieszkaniec Pastewnika.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z przyczyną nieobecności pana Wójta Gminy na obradach sesji w związku z przebywaniem na urlopie wypoczynkowym.

Porządek obrad :

1/ Otwarcie obrad.

2/ Powitanie.

3.Stwierdzenie quorum.

4.Przyjęcie protokołu z VI sesji.

5.Sprawozdanie z prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii .

6.Planowane inwestycje na 2011 rok.

7.Informacja o stypendiach przyznawanych uczniom naszej Gminy.

8.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2011.

b/ trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

c/ zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Marciszów,

d/ sprzedaży nieruchomości,

e/ sprzedaży nieruchomości,

f/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2011,

g/ wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr IV/7/10 Rady gminy Marciszów z 30 grudnia 2010 roku,

h/ ustalenie diet dla radnych Rady Gminy Marciszów,

i/ wprowadzenie zmian do Uchwały Nr XIV/73/07 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 października 2007 r,

9.Interpelacje i zapytania radnych.

10.Sprawy różne.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, 1 głosem „przecywnym „ , 0 głosów „wstrzymujących.”

Ad.3

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęto bez uwag.

Ad.5.

Ponieważ radni otrzymali wcześniej materiały dot. Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2011 mogą się z nim zapoznać Przewodniczący Rady Gminy zaproponował omawianie go na zasadzie pytań do Pani Krystyny Kwiatkowskiej Przewodniczącej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.

Do przedstawionej propozycji nie wniesiono uwag.

Pani Krystyna Kwiatkowska Przewodnicząca Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w skrócie przybliżyła radnym sposób wydatkowania środków przeznaczonych na przeciw działanie alkoholizmowi i działanie narkomanii. Poinformowała, że narkomania na terenie naszej Gminy nie jest jeszcze takim zjawiskiem jak w dużych aglomeracjach jednak symptomy już są, że zaczyna się coś dziać. Stwierdzono to po wykonaniu ankiety anonimowej w Zespole Szkół i Gimnazjum gdzie w związku z anonimowością młodzież wypowiadała się otwarcie informując, że kilka osób miało propozycję nabycia narkotyków. Są to jednak zjawiska marginalne i oby ich więcej nie było. Pozyskiwane środki są właśnie kierowane głównie w kierunku edukacji młodego pokolenia, bo osoby już uzależnione trudno jest przekonać, tym bardziej, że one same twierdzą iż nie są uzależnione i nie mają problemów, co oczywiście jest nieprawdą. Wnioski kierowane do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze opłacane przez Gminę /za opinię, że dana osoba jest uzależniona/ prowadzą do odbycia terapii zamkniętej po czym delikwent wraca do środowiska i zaczyna się od nowa więc jest to praca często syzyfowa. Jeżeli jednak osoba sama decyduje się na leczenie jest to już lepsze rozwiązanie ale jest to trudny temat. Kierując jednak programy, czy konkursy do młodych wskazuje się im drogę jak postępować w życiu, żeby nie wejść na drogę z kolizją czy prawem, to może przynieść jakieś efekty. Dodała, że wszystko zostało ujęte w sprawozdaniu, gdzie postawiono na rodzinę i zamierza współpracować z Radami Sołeckim poprzez wspólne imprezy itp., bo jeżeli młody człowiek nie otrzyma wskazówek od najbliższych, to trudno będzie mu z tym problemem sobie samemu poradzić.

Na posiedzeniu Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostaną ustalone wspólne kroki, ażeby zmienić wszystko na lepsze, tym bardziej, że środki które pozostały nie przepadają, bo w grudniu miała być zrobiona impreza w szkole jednak ze względu na nie dotarcie prowadzącego zostały przeprowadzone w styczniu i środki będą uzupełnione.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się z zapytaniem, czy podejmowane działania i zabiegi przyniosły jakiś wymierny efekt i są osoby, które wróciły na dobrą drogę i czy można taki program też realizować z młodzieżą.

Pani Krystyna Kwiatkowska Przewodnicząca Komisji

W odpowiedzi poinformowała, że wrócili leczący się jednak na krótką chwilę w tym dwa przypadki, to trzeźwy alkoholik i wśród kobiet, wśród mężczyzn brak takich przypadków wręcz są stwierdzenia, że jest im na leczeniu dobrze, ciepło dają jeść zapłacą za wszystko tak, że mogą iść ponownie. Najgorsze jest to, że wraca do tego samego środowiska i kolegów którzy mają na leczącego negatywny wpływ. Ponadto zwróciła uwagę na to, że sami leczący twierdzą, iż sobie ze wszystkim radzą i w każdej chwili mogą przestać nadużywać alkoholu, a wiemy że to jest nieprawdą ale rolą komisji jest przeciwdziałać i tak się właśnie dzieje ale żeby był taki widoczny efekt to niestety nie ma takiego. Dużą rolę odgrywają szkoły i jeżeli wychodzi z jakimś programem, który warto zaakceptować to Komisja go realizuje i jeżeli będzie dalej coś takiego to akceptacja ze strony Komisji będzie na pewno tym bardziej dla młodzieży ale musi być przedstawiony program co się w ramach tego proponuje to wsparcie będzie.

Radna Zofia Siudak

Wyraziła swoje zadowolenie i spostrzeżenie, co do różnorodnej formy pomocy osobom uzależnionym i to, że dociera się do dzieci, co jest pocieszające tym bardziej, że dzieci mają możliwość wyjazdu na kolonię i szansę oderwania się od swojego środowiska.

Ad.6.

Planowane inwestycje na 2011 rok

Informację przedstawił pan Marek Banaś kierownik referatu inwestycji i infrastruktury w Urzędzie Gminy Marciszów.

Rozpoczął od najważniejszej inwestycji, którą jest budowa oczyszczalni ścieków w Marciszowie i kanalizacji sanitarnej II etap a, której zakończenie jest planowane na jesieni. Ponadto z większych inwestycji to remonty dróg gminnych nr 114479D w Marciszowie ulica Piekarska, Kościelnej i Sołecka z funduszy TGR oraz droga gminnej nr 114455D w Ciechanowicach

Ponadto remont drogi gminnej w Sędziszawiu tzw. obwodnicy nr 114371 II etap oraz w kierunku masarni.

Następnie budowa oświetlenia na, co podpisana jest umowa na drodze krajowej nr 5 w Marciszowie i drodze powiatowej w Sędziszawiu.

Zaplanowano też rozbudowę świetlicy wiejskiej w Nadgórniku oraz budowę szatni dla sportowców w Sędziszawiu.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Zwrócił się w sprawie wodociągowania Ciechanowic, którego brak zarówno w planie inwestycyjnym jak, też w budżecie więc pyta czy w temacie coś zrobiono.

Przypomniał publiczne deklaracje Wójta Gminy, że będzie on budowany dlatego uważa, że należy się jasno określić czy będzie budowany wodociąg, czy nie, bo radny przestanie się już pytać.

Pan Marek Banaś w odpowiedzi poinformował, że wykonany jest projekt budowlany i złożono wnioski na pozwolenie na budowę.

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Poinformowała radnego A.Mitczaka, że Urząd Gminy czeka na następny nabór w ramach środków usługi dla ludności i nie ma tu winy Urzędu ponieważ trwa to tak długo w Urzędzie Marszałkowskim i dlatego jest bardzo duże opóźnienie, a z własnego budżetu nie możemy sobie pozwolić na rozpoczęcie tej inwestycji bez zabezpieczenia dodatkowych środków, ponieważ Gminę nie stać na sfinansowanie takiej inwestycji. Po przyjęciu wniosku będzie można działać.

Zwróciła, też uwagę na brak konsekwencji ze strony mieszkańców wskazując Świdnik gdzie ludzie nie przyłączyli się do zrobionego wodociągu jeżeli do końca roku nie osiągniemy odpowiednich ilości przyłączy, to Gminę czeka do zwrotu 900 tysięcy dotacji. Ludzie chcą wodociąg ale później się wycofują pomimo podpisania wcześniej oświadczeń.

Radny Adam Ryżowski

Przypomniał, że była o tym mowa, iż inwestycje duże i drogie dla Gminy mają być robione w sposób logiczny. Dlatego skoro wówczas mówiono, że Ciechanowice nie będą miały wodociągu w pierwszej kolejności lecz Świdnik, to zdaniem radnego należało się zabezpieczyć na tą okoliczność.

Uważa też, że każdy mieszkaniec, który się wycofa z deklaracji powinien ponieść odpowiedzialność ażeby nie doszło do tego, że będziemy musieli zwrócić 900 tysięcy.

Obawia się, że może powstać taka sytuacja, że mieszkańcy Ciechanowic zarzucą, że niepotrzebnie wykonywano wodociąg w Świdniku skoro ludzie nie chcą się teraz przyłączyć.

W sprawie oświetlenia uważa, że nie powinno się dokładać do oświetlenia na drodze krajowej tym bardziej, że nie wolno inwestować w nieswoje, co w przeszłości miało miejsce i Wójt otrzymał wówczas wytyk. Nie doświetla się dróg gminnych, o co ludzie proszą, a zaplanowano na drodze krajowej, co zdaniem radnego nie powinno mieć miejsca.

Dlatego na najbliższe zebranie wiejskie zaprosi panią Skarbnik, Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady, żeby wytłumaczyli tą sytuację ludziom, którzy mieszkają wokół dróg gminnych nieoświetlonych, a na drodze krajowej jest zaplanowane oraz to że płacą podatki do Gminy, a droga nie jest wyremontowana.

Sołtys wsi Domanów Władysław Wróblewski

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sołtysi zabierają głos w sprawach różnych.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zwróciła się z zapytaniem w sprawie alternatywnej drogi w Wieściszowicach wyjazdu z kolorowych jeziorok w celu rozładowania natężenia ruchu w tej sprawie Wójt obiecał pomoc więc radna pyta, czy już jest coś w tej sprawie robione.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Przypomniał, że jest to droga popowodziowa jednak nic nie zostało zrobione w tej sprawie, a należy spowodować ażeby Urząd Marszałkowski wreszcie zareagował.

Ponadto radna zwróciła się w sprawie cieku Kłopotek powodujący szkody w obmurowaniu brzegów Mennicy i mostku łączącego cieki. Ponieważ jest właściciel dlatego prosi pracownika Urzędu Gminy, żeby znaleźć jakieś środki i zacząć działać w innym przypadku przy powodzi, czy opadach i roztopach wiosennych może być problem, a który istnieje już od 1997 roku.

Radna uważa, że Gmina jako gospodarz powinna w tym kierunku cały czas coś robić.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnej, że sprawy są monitorowane i cały czas w tym kierunku są wykonywane prace pomimo, że Gmina nie jest właścicielem.

Radna chciałaby przy okazji zapoznać się z pismami jakie zostały skierowane w tej sprawie i w jakim terminie.

Radny Józef Szoldrowski Sędziszów

Zwrócił uwagę na brak w planach inwestycyjnych na rok 2011 oświetlenia w Sędziszowie które było obiecane przez Wójta Gminy.

Pani Skarbnik Gminy

Przypomniała, że nie było zaplanowane oświetlenie w Sędziszowie i są tylko te zadania na, które zostały złożone wnioski i są już podpisane umowy, a zadań inwestycyjnych ogółem w budżecie jest na 11 milionów i niestety Gmina musi się najpierw uporać z dużą inwestycją jaka jest oczyszczalnia i kanalizacja.

Radna Danuta Wojtas Sędziszów

Zwróciła się więc z zapytaniem po co była obietnica, że oświetlenie będzie zrobione w Sędziszowie

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy Sędziszów „sam sobie gola strzelił”, ponieważ mieli do wyboru i wybrali oświetlenie do końca głównej ulicy, a nie przez wieś, a tym czasem w Gminie są też inne wsie gdzie nie ma oświetlenia ponadto nikt nie powiedział, że nie będzie tego oświetlenia.

Radny Adam Ryżowski

Faktem jest, że było wpisane oświetlenie w Sędziszowie w zadaniach poszczególnych sołectwach ale zdaniem radnego brak wspólnych rozmów powoduje takie sytuacje i jak wróci Wójt Gminy z urlopu radny proponuje wspólne spotkanie z sołtysami i członkami Rad Sołeckich, bo należy o tych sprawach rozmawiać. Przypomniał historię budowy szatni w

Sędzislawiu, która była z roku na rok przesuwana do wykonania. Dlatego prosi nie stwierdzanie, że oświetlenia nie było w planach, bo było i Sędzislaw o to zabiegał.

Ad.7.

Informacja o stypendiach przyznawanych uczniom naszej Gminy.

Uczestnicząca w obradach sesji pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu Oświaty Urzędu Gminy zapoznała radnych ze szczegółami sprawy - informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Ponadto poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy poczyniono zmiany uchwały n/t przyznawania stypendium Wójta jak, też dyrektora Szkoły i na przyszłej sesji zostanie przedstawiony Radzie projekt tej uchwały z uwzględnieniem obniżenia pułapu przyznawania stypendiów.

Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad.8.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2011.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował odczytanie jedynie działów projektu uchwały ze względów objętościowych. Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : trybu i sposobu odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały do, którego nie wniesiono uwag.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Marciszów.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinię przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Gminy radnego Adama Wronę.

Radny Adam Wrona poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez komisję.

Radny Andrzej Mitczak zwrócił się z zapytaniem gdzie jest woda po 0,80 zł o czym wcześniej była mowa.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do przewodniczącego Komisji infrastruktury Technicznej o opinię n/t projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji radny Adam Wrona poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 2 projektów uchwał dot. sprzedaży nieruchomości po ich przeanalizowaniu na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 11 głosami „za”, 2 głosami „przeciwными”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2011

Uczestnicząca w obradach sesji pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy zapoznała radnych z treścią projektu uchwały oraz szczegółami zmian, które nastąpiły w związku z wycofaniem wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Pn.” Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas III szkół podstawowych w kwocie 43.296 zł. W związku z czym zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 318.800 zł w wyniku podziału wolnych środków wynikających z zamknięcia 2010 roku w kwocie 318.800 zł. Następuje ono w dziale 010 na wykonanie dokumentacji projektowej rurociągu tłoczonego kanalizacji sanitarnej z Sędziszawia do Marciszowa, które jest realizowane w ramach środków ochrony środowiska w kwocie 60.000 zł. W dziale 600 na zadanie PN. Przebudowa drogi gminnej nr 114371 D w Sędziszawiu w ramach otrzymanej promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych – udział własny kwocie 40.000zł. W dziale 750 w związku z planowaną zmianą uchwały w sprawie diet dla radnych i sołtysów w kwocie 16.500 zł. W dziale 854 udział własny gminy przy realizacji zadania pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 20.000 zł. W dziale 900 rozdziale 90003 na zimowe utrzymanie dróg gminnych w kwocie 30.000 zł oraz rozdziale 90095 w wysokości 113.000 zł na zadanie inwestycyjne Pn” Rekultywacja składowiska odpadów w Ciechanowicach I etap”. W dziale 921 na remont świetlicy wiejskiej w Pastewniku w wysokości 39.300 zł w ramach działania wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów na co złożono wniosek o dofinansowanie.

Do przedstawionych zmian nie wniesiono uwag.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o ewentualne zapytania do mecenasa w związku z tym że musi opuścić obrady sesji ponieważ odbywa się sesja w Wojcieszowie w której musi uczestniczyć.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że żeby obrady sesji w Wojcieszowie nie kolidowały z obradami naszej sesji i żeby mógł w niej uczestniczyć mecenas/ jest tam zatrudniony / w marcu obrady odbędą się o godz.11.00 natomiast następne najprawdopodobniej o godz.10.00 radni zostaną o zmianie powiadomieni.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

W związku z reprezentowaniem przez radną Rady Gminy Marciszów w Powiatowej Radzie Zatrudnienia zwróciła się z zapytaniem, czy radnej należy się zwrot kosztów za dojazd.

Adwokat Robert Greb sprawdzi tą sytuację i odpowie radnej w najbliższym czasie.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się z zapytaniem do mecenasa, czy interpelacje i zapytania radnych dotyczą tylko Wójta czy pracowników Urzędu Gminy ponieważ na sesji odpowiedziano radnemu, że tylko do Wójta.

Ponieważ w dniu dzisiejszym przegłosowano w porządku obrad punkt „interpelacje i zapytania radnych”, zacytował zapis ze Statutu Gminy Marciszów, czy więc będzie on wyczerpany, bo Przewodniczący Rady Gminy odpowie, że wójt jest nieobecny na sesji co dla radnego znaczy, że porządek nie został wyczerpany, a to oznacza że przewodniczący nie

może dokonać zamknięcia obrad sesji , czy więc nie można było wycofać z porządku obrad tego punktu.

Pan Robert Greb mecenas w odpowiedzi poinformował, że zadaje się zapytanie , czy zgłasza interpelację do Wójta Gminy, ale Wójt może upoważnić do udzielenia odpowiedzi pracownika Urzędu Gminy, ponadto zostają one zapisane w protokole i jeżeli Wójt jest nieobecny udzieli odpowiedzi na następnej sesji. Stwierdził też , że skoro Wójt jest nieobecny na sesji, to można było punkt „interpelacje i zapytania radnych „ wycofać z porządku obrad.

Ponadto radny zwrócił się w sprawie prawa zwyczajowego, które jest prawem lokalowym poprzez , które ustalono w przeszłości , że w porządku obrad ma się istnieć punkt dot. przedstawienia sprawozdania z prac między sesjami Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy, to zdaniem radnego powinno być honorowane i tak jest też w innych gminach, tymczasem zaprzestano przedstawiania tego sprawozdania.

Dlatego radny nie będzie się domagał aby ten punkt był zawsze w porządku obrad lecz zada wszystkie pytania , co Wójt i Przewodniczący robił między sesjami w sprawach różnych czy ma takie prawo.

Mecenas w odpowiedzi potwierdził, że może radny tak postąpić.

Radny podziękował za odpowiedź.

Obecny na sesji radny Powiatu Zbigniew Bednarek poinformował że w Powiecie została podjęta uchwała o zwrocie kosztów podróży na sprawowanie mandatu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za informację i ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Stwierdził, że chociaż nie jest obecny Wójt Gminy na obradach sesji zapytania i interpelacje zostają zapisane i przekazane Wójtowi Gminy.

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr IV/7/10 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 grudnia 2010 roku

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z zapytaniem do Komisji Budżetowej Rady Gminy, czy projekt uchwały został przeanalizowany i czy wszystko jest w porządku w tej uchwale w związku z przedstawionymi wyżej zmianami.

Radny Janusz Zawierucha Przewodniczący Komisji Budżetu

W odpowiedzi poinformował, że Komisja dokonała analizy projektu budżetu i nie wniosła uwag i zastrzeżeń do przedstawionych zmian.

Pani Skarbnik Gminy poinformowała, że Wieloletnia Prognozę Finansową należy zmienić wówczas kiedy zmienia się wynik budżetu , skoro tak się stało dlatego musiała dokonać zmian WPF w załączniku nr 1 i 2 – wykaz realizowanych przedsięwzięć.

Innych uwag nie wniesiono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia diet radnym Gminy Marciszów

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał i odczytał treść wniosku złożonego przez radnych dot. podwyżki diet radnym i sołtysom proponując jego przegłosowanie.

Skarbnik Gminy przypomniała o tym, że radni nie mogą wnioskować do budżetu lecz tylko Wójt , bo jest wykonawcą budżetu.

Radny Adam Ryżowski

Nie wie , który projekt ma przegłosowywać ponieważ otrzymał trzy jednak uważa, że należy przegłosować projekt uchwały najdalej idący przypomniał o wnioskach Komisji Ochrony

Środowiska i Rolnictwa oraz Infrastruktury Technicznej , które należy zastosować, a dotyczyły one Komisja Infrastruktury zaproponowała :

- zmianę zapisu w § 3 pkt.2 i 3 projektu uchwały polegającym na jego wykreśleniu. oraz Zacytował zapis z projektu uchwały dot.obniżenia diet szczególnie pod. „b” projektu uchwały brzmiącego „ o 50% w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji , radnego pracującego w jednej komisji i zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy jak widzi prawne podejście do sprawy , bo jest to dla radnego tak jak byliby równi i równiejsi, bo radny pracujący w dwóch komisjach i będąc nieobecnym na jednej z nich będzie miał potrącone 25% , natomiast radny pracujący w jednej komisji za nieobecność na niej będzie miał potrącone 50% . Przypomniał zapis Statutu że radny ma obowiązek pracować na sesji i komisji w liczbie pojedynczej. Poinformował jednak że grupa radnych przyjmuje tą propozycję, żeby nie odrzucać tego projektu uchwały jednak powróci do sprawy w późniejszym terminie.

Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy

Poinformowała, że zostały przekazane przez pracownika biura Rady Gminy wnioski Komisji Infrastruktury Technicznej i Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa / stanowią załącznik nr 11 do protokołu / które zostały wprowadzone do projektu uchwały i, które radni posiadają. W związku z powyższym ustalono, że należy przegłosować wniosek najdalej idący czyli przygotowany nowy projekt uchwały uwzględniający propozycje Komisji Infrastruktury Technicznej oraz Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, który radni otrzymali. Przewodniczący Rady zaproponował, żeby podczas odczytywania projektu uchwały radni zgłaszali ewentualne poprawki do niego.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, 0 głosów” przeciwnych „, 3 głosy „wstrzymujące „, Przyjęła projekt uchwały stanowiący załącznik nr 12 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XI/73/07 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 października 2007 roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za” , 2 głosami „przeciwnymi” , 0 głosów, „wstrzymujących „, przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.9.

Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy zacytował zapis ze Statutu Gminy Marciszów w związku z uwagami radnego Adama Ryżowskiego n/t niemożności zgłaszania przez radnego interpelacji i zapytań.

Radny Adam Ryżowski

Przypomniał, że na poprzednie sesji zadał pytanie Skarbnikowi Gminy i został pouczone, że radny ma zadawać pytanie Wójtowi , zdaniem radnego Wójt i tak zobowiązałby panią Skarbnik do udzielania odpowiedzi w sprawie budżetu więc według radnego jest to robienie „kołomyji.”

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na to, że w większości poruszane sprawy dotyczyły Powiatu.

Radna Danuta Wojtas Sędziszlaw

Zwrócił uwagę na brak poinformowania radnych przez Urząd Gminy o ogłoszeniu o naborze do Komisji Konkursowej do opiniowania w otwartych konkursach ofert.

Brak tej informacji spowodował, że nie został wytypowana żadna osoba do udziału w szkoleniu. Prosi o sygnały na przyszłość w takich sytuacjach.

Przewodniczący Rady Gminy obiecał, że na przyszłość radni będą wcześniej informowani o tego rodzaju sprawach.

Radna Jadwiga Adamczyk

Poinformowała o sprawie, którą zgłaszała na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej dotyczącej sprzedawanych budynków gminnych w, których wcześniej dokonuje się remontów. Są jednak sytuacje kiedy przekazuje się mieszkania w takim stanie gdzie pozostawiono je w stanie nie ruszonym choćby po wcześniejszych lokatorach ,a następnie sprzedawane za niewielkie pieniądze.

Są też sytuacje że mieszkania są dostosowywane do potrzeb lokatorów za środki gminne i też sprzedawane za przysłowiową złotówkę. Radna zwróciła się z zapytaniem na czym ta sztuka polega ponieważ radna nie bardzo się z tym zgadza.

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Poprosiła o konkretny przykład skoro mówimy o mieszkaniach sprzedawanych zgodnie z uchwałą Rady Gminy za 1 %.

Radnej chodzi konkretnie o budynek – noclegownię w Marciszowie , która została polepszona przez Gminę.

Skarbnik Gminy odpowiedziała , że bez wykonania tych prac Gmina nie sprzedałoby noclegowni , bo nie spełniała warunków mieszkalnych. Gmina natomiast ma obowiązek dostosować taki budynek do zamieszkania i tyle zrobiła czyli poszerzyła klatkę schodową o 5 cm oraz wykonała piony. Wyremontowane poddasze tego budynku zostanie w drodze przetargu sprzedane inne mieszkania w tym budynku otrzymali byli lokatorzy z TBS za, które Gmina płaciła i dlatego ta osoba otrzymała tam mieszkanie i na własny koszt wykonuje całkowity remont po czym wykupi za 1 % zgodnie z uchwałą. Radna wspomniała też o budynku po byłym Urzędzie Gminy dostosowanym następnie do lokali mieszkalnych na co poszły nie małe pieniądze zdaniem radnej.

Skarbnik Gminy poinformowała, że też tam wykonano takie prace żeby z budynku biurowego przekształcić go na mieszkalne. Musiała zostać wykonana nowa kłata schodowa bo poprzednia nie spełniała norm oraz zalecenia budowlane nic po za tym. Muszą zostać wykonane takie prace ponieważ Powiat nie da pozwolenia na jego użytkowanie

Radny Adam Ryżowski

Przypomniał o sytuacji kiedy rozpoczynano budować obecne centrum kulturalno – oświatowe nikt nie mówił wówczas o kosztach i radni przegłosowali żeby budować.

Dlatego radny uważa, że należy odzyskać pieniądze od PKP , bo mają długi wobec Gminy , trzeba było znaleźć pieniądze , koszty mieszkania w TBS są duże a zapis sprzed 3 kadencji , że z budynku nr 21 w Ciechanowicach , któremu grozi zawalenie przenosi się lokatorów do TBS przy czym Gmina będzie dotować mieszkania, w między czasie proponując mieszkania gdzie indziej pod warunkiem , że przy odmowie przyjęcia mieszkania , Gmina nie będzie płacić za TBS. Radny poprosił choćby o jeden dokument mówiący, że warunki te zostały spełnione. Uważa, że w takim działaniu powinno być trochę logiki , bo Gmina poniosła za wykonanie powyżej przedstawianych prac koszty , które poniekąd są zrozumiałe ale jak się później sołtysowi mówi, że nie otrzyma z Urzędu ołówka , bo nie ma pieniędzy to tego nie rozumie. Radny przypomniał sprawę sprzedaży rolnikowi przez Agencję nieruchomości , którą każdy pamięta.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę wszystkim , że powyższe działania dot. wykonywania remontów są wykonywane zgodnie z uchwałą Rady.

Skarbnik Gminy podsumowując stwierdziła, że niestety czasami trzeba dołożyć do czego Gmina też jest zobligowana dlatego w przedmiotowych budynkach PKP jedno piętro idzie na sprzedaż żeby zmniejszyć koszt, które zostały włożone. Powołała się też na ilość podań złożonych o przydział mieszkania , a niektórym oczekującym należy przydzielić je od zaraz.

Przypomniała też, że z TBS po za jednym lokatorem , który wpłacił kaucję pozostali się wyprowadzili.

Radny Andrzej Mitzak Ciechanowice

Uzasadnił swój sprzeciw do uchwały o sprzedaży poddasza w noclegowni dlatego , że to duża powierzchnia , bo aż 540 m².

Skarbnik Gminy w odpowiedzi wyjaśniła, że 540 m², to powierzchnia całej działki i przypomniała, że jedno piętro noclegowni idzie do sprzedaży , którą lokatorzy następnie wykupią za 1%, drugie piętro zostanie sprzedane w wolnej sprzedaży nie za 1 %.

Radny Dawid Chęciński Marciszów

Ustosunkował się do wypowiedzi radnego Adama Ryzowskiego zwracając się z zapytaniem do radnego, co jest ważniejsze zapewnienie mieszkań dla mieszkańców naszej Gminy i wydatki z tym związane , czy zakup ołówka dla sołtysa.

Radny Adam Ryzowski

W odpowiedzi zwrócił uwagę radnemu Dawidowi Chęcińskiemu na fakt, że jest radnym już 20 lat, a radny Chęciński dopiero się uczy i jeżeli radnym podstawia się uchwałę taką , a nie inną i nie wykazuje się wówczas, że to będą koszty po czym Skarbnik Gminy spotyka się z radnymi i informuje, że trzeba zrobić różne zmiany, co jest zrozumiałe dla radnego jednak radnemu chodzi o sama procedurę załatwiania sprawy. Tym bardziej, że się mówi, że Gmina Marciszów odzyskała noclegownię za długi PKP w stosunku do Gminy ale się już nie mówi, że Gmina musi ponieść jakieś koszty , bo przyjęto przypuścimy za np.100 tys, a modernizacja jego będzie kosztować Gminę np. 80 tysięcy. Radny nie ma pretensji, że tam są mieszkania , bo wie, że są one potrzebne powtarza więc, że istotna jest forma załatwienia sprawy.

Ad.10.

Sprawy różne

Radny Andrzej Mitzak

Zwrócił się z zapytaniem czy uczestnicy sesji wiedzą, że w domu kultury w Marciszowie odbywa się spotkanie w sprawie słupów energetycznych i odszkodowań dla rolników.

Radny uważa, że jak takie spotkanie się odbywa to przynajmniej przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa powinien o tym wiedzieć, żeby zainteresowani mogli w spotkaniu uczestniczyć. Jako rolnik nic o tym nie widział, a jest to ważna sprawa dlatego uważa, że jest zły obieg informacji.

Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy

Poinformowała, że w dzisiejszej poczcie otrzymała informację z Doradztwa Rolniczego że w dniu dzisiejszym o godzinie 14.00 jest spotkanie , którego organizatorem jest Doradztwo Rolnicze , który przesłał taką informację do rolników informując Urząd Gminy o tym, że ono odbędzie się w domu kultury w Marciszowie.

Radny Józef Szoldrowski Sędziszlaw , sołtys Stanisław Cepielik

Poinformował , że taką informację o dzisiejszym spotkaniu otrzymał dużo wcześniej na godzinę 14.00. o czym poinformował mieszkańców , jednak ze względu na obrady sesji Rady Gminy poprosili o zmianę godziny na 15.00.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Poinformował, że informacja taka była wcześniej i właśnie sołtys Marciszowa zwolnił się z obrad sesji, ażeby móc w spotkaniu uczestniczyć.

Władysław Wróblewski Sołtys Domanowa

Zwrócił się w sprawie oświetlania , które 9 lat temu zostało zapisane we wniosku

Rady Sołeckiej Domanowa na, co była aprobata Wójta Gminy. Przypomniawszy, że będąc radnym również zgłaszał konieczność wykonania tego oświetlenia dlatego uważa, że nie powinno się obiecywać skoro wiadomo, że nie zostanie zadanie wykonane.

Nie wykonano tego oświetlenia dotychczas, a oświetla się drogę krajową, a nie oświetla się dróg gminnych, które są nieoświetlone. Podziękował za drogę do państwa Szajdów.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Przypomniał sołtysowi, że jako były radnym i powinien wiedzieć, że jak są środki to się zadanie wykonuje.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Poinformował, że sołtysi w dniu dzisiejszym otrzymali informacje ze Stowarzyszenia Kwiatu Lnu o organizowaniu szkolenia n/t małego projektu” w dniu 15 marca 2011 roku, zachęcając przedstawicieli Rad Sołeckich i sołtysów do uczestniczenia w nim przybliżając szczegóły.

Radna Zofia Siudak Ciechanowice

Poinformowała Radę Gminy o zamianie tematów w planie pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki z miesiąca marca został przesunięty na miesiąc kwiecień, a z miesiąca kwietnia na miesiąc marzec.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Odniosła się do wypowiedzi sołtysa z Ciechanowic zachęcając również sołtysów do wzięcia udziału w szkoleniu po to, żeby następnie sensownie zaplanować wydatki w Funduszu Sołeckim, które można na takie zadania wydatkować, czyli na remont świetlicy czy jej wyposażenie.

Wiadomo, że Gmina wykona w pierwszej kolejności zadania na, które otrzyma zwrot za włożone środki, które następnie odzyska za, co można wykonać inne zadania. Dlatego apeluje żeby fundusze sołeckie wykorzystywać nie tylko na organizowanie zabaw ale na zadania, które pozostaną.

Radosław Urbański sołtys z Nadgórnika

Wypowiedział się w sprawie mającej nastąpić rozbudowy świetlicy, która zdaniem sołtysa jest kurnikiem i obecne miejsce nie nadaje się zdaniem sołtysa na jej poszerzenie, na co przeznaczone jest w budżecie 70 tysięcy. Przypomniał obietnicę Wójta dot. wykonania w niej łazienki. Zapoznał się z dokumentacją i zwrócił się do pani Skarbnik Gminy czy w tej kwocie 70 tys jest uwzględniona ta łazienka. Zaproponował odsprzedaż po atrakcyjnej cenie swój grunt na poszerzenie tej świetlicy.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

W odpowiedzi poinformowała, że to, iż jest przeznaczone 70 tysięcy w budżecie na powiększenie tej świetlicy to nie znaczy, że je na siłę trzeba wydać. Będzie przetarg na wykonanie i wówczas będzie wiadomo jaka to kwota, tym bardziej że po przetargu może to być mniejsza kwota i przypomniała, że już dwa lata temu została zrobiona dokumentacja na powiększenie tej świetlicy.

Kazimierz Nowakowski sołtys z Pastewnika

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy czy otrzymał pismo od mieszkańców Pastewnika w sprawie dotacji do kursu autobusu PKS relacji Pastewnik Kamienna Góra z uwzględnieniem wakacji prosząc o odpowiedź na piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy

W odpowiedzi zapoznał Radę z treścią pisma informując że zostanie udzielona odpowiedź na piśmie zwracając jednak uwagę, że są to zadania Powiatu.

Radny Zbigniew Bednarek zapoznał z sytuacją prawną w tej sprawie.

Radny Piotr Gwóźdź Marciszów

Zwrócił się o zapoznanie z aktualną sytuacją w sprawie zawalonego mostu na rzece Bóbr w Marciszowie w związku z pobytem w tej sprawie w Warszawie pana Franciszka Walki członka Zarządu Powiatu.

Zbigniew Bednarek Radny Powiatu

W związku z tym, że po raz pierwszy w obecnej kadencji uczestniczy w sesji przywitał radnych, sołtysów gratulując wyboru

W sprawie pobytu w Warszawie pan Walki poinformował, że pan Walka nie przekazał żadnych wiadomości ze spotkania w Warszawie w sprawie mostu z, którego nic nie wyniknęło.

Ponadto dodał, że dzięki zaangażowaniu radnego Rada Powiatu popiera tą sprawę, jednak brak jest woli ze strony Zarządu i przybliżył szczegóły sprawy.

Damian Wójcik Radny Powiatu

Ustosunkował się do wypowiedzi radnego Zbigniewa Bednarka wskazując jednak na prowadzone działania ze strony Zarządu Powiatu w sprawie mostu, choćby ostatnie spotkanie z wojewodą i starostą na miejscu katastrofy. Przypomniał też, że już w grudniu 2010 roku pieniądze na odbudowę mostu zostały zapisane w budżecie Powiatu.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowice

Stwierdził że sprawa jest nie dość skutecznie prowadzona.

Pani Maria Bych radna Powiatu

Stwierdziła, że nie można mówić, że Starosta nic nie robi, bo cały czas były podejmowane działania w sprawie katastrofy i nie jest winą Zarządu Powiatu, że drugi wniosek nie został zaakceptowany. Obecnie informacje na temat mostu są pozytywne jednak szczegółów nie zna i uważa że należy być optymistą w tej sprawie.

Radny Piotr Gwóźdź Marciszów

Przypomniał o nie przyjęciu dwóch wniosków w sprawie mostu w Ministerstwie oraz ustnych przyrzeczeniach w tej sprawie przez Starostwo z, których nie wykonano żadnego dlatego rozważa zaapelowanie do mieszkańców całej Gminy o wyjście w tej sprawie na ulicę, bo sprawa trwa już trzeci rok, a ze strony Starosty brak reakcji.

Zbigniew Bednarek Radny Powiatu

Poinformował, że w sprawie przyjęcia wniosków opinia była jedynie ustna i gdyby była dobra wola Starosty most zostałby przejęty dawno przez Wójta Gminy Marciszów i odbudowany.

Zapoznał treścią pisma z jakim zwrócił się do Starosty, które stanowi zał-nr 15.

Poinformował też o podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie dokonania zmiany planowanych dochodów i wydatków budżetu oraz zwiększenia przychodów powiatu kamiennogórskiego na 2011 roku poprzez dokonanie dziwnej zdaniem radnego rzeczy, a mianowicie poprzez zapis dotyczący podziału nadwyżki budżetowej która by obowiązywała w późniejszym czasie i z niej ma być wydzielone na most. Podjęto uchwał o zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 430 tys po to, żeby zabezpieczyć środki na odbudowę mostu. Gdyby tego nie zrobili to środków by nie było jednak radni to zrobili co stanowi nadzieję dla radnego, że kwota ta została zapisana. Taka jest sytuacja na dzień dzisiejszy.

Radny Adam Ryżowski

Ustosunkował się do wypowiedzi sołtysa z Nadgórnika w sprawie powiększenia świetlicy wiejskiej stwierdzając, że to nie jest, aż takim problemem jak jej utrzymanie.

Jednak uważa, że należy tą świetlicę tak poprawić ażeby miała takie parametry żeby nie można się jej wstydzić. Zwrócił też uwagę na choćby opalenie świetlic zapoznając z sytuacją w świetlicy w Wieściszowicach, co pociąga za sobą duże koszty.

Oдноśnie sprawy odbudowy mostu uważa, że radni powiatowi powinni zadbać o to, ażeby kwota 400 tysięcy znalazła się w budżecie, skoro jest w nadwyżce jednak jest to dla radnego wątpliwe.

Zapoznał z treścią odpowiedzi w sprawie szkód w Wieściszowicach i przypomniał szczegóły. Podziękował pani Sekretarz Gminy za udostępnienie projektu uchwały w sprawie honorowego obywatela Gminy Marciszów.

Zwrócił się o wyjaśnienie w sprawie handlu obwoźnego na terenie Gminy.

Jest uchwała, która określa jednoznacznie w jaki sposób pobiera się opłaty.

Są tacy, którzy jeżdżą / sprzedają chleb / i sprzedają bez opłat nie zachowując przy tym zasad higieny wymaganych przez Sanepid przez, co Gmina jest stratna, dlatego pyta czy może na kwitariusz jaki posiada jako sołtys pobierać opłaty zgodnie z uchwałą.

Tym czasem miejscowi sklepikarze są oburzeni, bo tracą klientów

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

W odpowiedzi poinformowała, że można egzekwować z godnie z uchwałą.

Radny poprosił żeby dokonać kontroli dróg gminnych po zimie i co można to pousuwać.

Poprosił o przedstawienie sprawozdania za I kwartał dot. jakie koszty ponosi Gmina po przejęciu oczyszczalni w Sędziszawiu jak się to kształtuje.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

W odpowiedzi poinformowała, że jest taka możliwość jednak po półroczu 2011 roku.

Radny nie wniósł uwagi.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się zapytaniem czy zwracające się panie z ZSZ w Marciszowie w sprawie podwyżki płac otrzymały odpowiedź.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią odpowiedzi.

Radny zwrócił się też w sprawie nowej remizy w Marciszowie oraz 150 tys z

przeznaczeniem na nowy samochód, ponieważ nie widzi tych pieniędzy w budżecie i słyszał, że będzie umowa z w tej sprawie Bolkowem prosi o wyjaśnienie.

Pani Skarbnik Gminy

Poinformowała, że będzie na to kwota w wysokości 103 tysiące i należy tą inwestycje rozpocząć w tym roku.

Zbigniew Bednarek Radny Powiatu

Odpowiedział radnemu Ryżowskiemu, że Rada Powiatu nie mogła zapisać kwoty 430 tys z przeznaczeniem na most ponieważ ich nie ma, po za tym cały czas jest spłacany dług szpitala powiatowego, co spowodowało to, że zabrano ze szkół

Poprosił o zapraszanie na obrady sesji informując, że zostawił w biurze Rady Gminy numer kontaktowy do siebie.

Pogratulował wyboru sołtysom i wręczył informacje o Funduszu Sołeckim.

Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy

Zwróciła się o sołtysów, którzy potrzebują tablicę z napisem sołtys o zgłoszenie tego w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Poinformował, że najbliższa sesja w marcu odbędzie się o godzinie 11.00.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała

Grażyna Dudczyk

Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur